ДОГОВОР
о сотрудничестве между федеральным государственным бюджетным .образовательным

учреждением высшего образовании «Государственный университет управлении» и
Государственным автономным профессиональным образовательным учреждением

Московской области «Подмосковный колледж «Энергия»

« Щ у iJ L  2024 г. г, Москва

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Государственный университет управления», именуемое в дальнейшем
«Университет», в лице проректора Брюханова Дмитрия Юрьевича, действующего на основании
доверенности М;> 1Д/03 от 09 января 2024 года, с одной стороны, и Государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Московской области «Подмосковный колледж
«Энергия», именуемое в дальнейшем «Базовая профессиональная организация Московской
Области» (далее -  БТТОО МО), созданная в соответствии с приказом Министерства образования
Московской области от 28 сентября 2023 года № ПР - 170. в лице директора Перевеяна Нерсеса
Владимировича, действующего на основании Устава, е другой стороны, совместно именуемые
в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет /(оговора
1,1,Предметом Договора является сотрудничество Сторон в целях организации и реализации

мероприятий профессиональной ориентации лиц е инвалидностью и ограниченными:
возможностями здоровья {(МП) из числа обучающихся по программам среднего профессионального
образования.

2. Обязанности и нрава Сторон
2.1. Университет обязуется:
2.1 1 1 (азначи гь ответственное лицо для координации сотрудничества.
2.1.2. Составить план-программу с указанием сроков и ответственных за мероприятия,

проводимые в рамках Договора
2 1.3. Осуществлять научно-методическое сопровождение:
-  профориентационных мероприятий;
-  проведения индивидуального тестирования по профессиональной ориентации

и планированию карьерной траектории с последующим-консультированием лице инвалидностью
н ОВ'З из числа обучающихся но программам среднего профессионального образования.

2.2. БИОС) МО обязуется:
2.2.1. Назначить ответственное лицо для осуществления координации сотрудничества.
2.2.2. Согласовать предоставленную Университетом план-программу с указанием сроков

и ответственных за мероприятия, проводимые в рамках Договора.
2.2.3. Обеспечить организационную поддержку:
-  профориентационных мероприятий;
-  проведения индивидуального тестирования по профессиональной ориентации

и планированию карьерной траектории;
-  консультирования лиц с инвалидностью и ОВЗ из числа обучающихся по программам

среднего профессионального образования.
2.3. Университет имеет право:
2.3.1. Проводить профориентационное тестирование среди лиц с инвалидностью и. ОВЗ

из числа обучающихся по программам среднего профессионального образования.
2.3.2. Размещать информацию о мероприятиях Университета на информационных носителях

БГК )0 МО (но согласованию).
2.4. БПОО МО имеет право:
2.4.1. Самостоятельно осуществлять рабочий учебный процесс в соответствии с Уставом,

лицензией и свидетельством о государственной аккредитации.
2.4.2. Обращаться в Университет за комплексной научно-методической, информационной

и консулы анионной помощью.

3, Срок действия Договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

до 31 декабря 2025 г.

4. Порядок изменения условий и расторжения Договора
4.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, о чем Стороны извещаются

в письменном виде за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
4.2. По согласованию Сторон в Договор могут быть внесены изменения и дополнения,

оформленные в письменном виде.
4.3. Ответственность Сторон по Договору, порядок разрешения споров между ними

регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия
5.1. Стороны не несут никаких имущественных и финансовых обязательств по Договору.
5.2. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.
5.3. Для реализации направлений сотрудничества Стороны заключают отдельные

дополнительные cot лишения.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6, Юридические адреса и подписи Сторон

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования
«Государс т венный универси тет управления»
ИНН 7721037218
КПП 772 Ш1001
Адрес: 109542, г, Москва,
Рязанский проспект, 99.
Тед. +7 (495) 377-89-1.4

I ссударетвечтное автономное профессиональное
Образовательное учреждение Московской
области «Подмосковный колледж «Энергия»
(ЩЮО Московской области)
ИНН 501282423

КПП 504101001
ОГРН 1135012011606
Адрес: 143962 г. Реутов,
Юбилейный проспект д.58
Тел'факс: +7(495) 249-24-50

Брюханов

Директор * \ _ НгВ: Нерсесян

• -
.. .  . .У  .....

S X

т • -  '
( С Г м  '  V  \